

### その価格により入札した理由書

件名： 令和4年度 県単河川改修 工事  
業者名： 牛越組 牛越 文四郎  
住所： 東筑摩郡 生坂村大字東広津 14686

項目	内容
1 その価格により入札した理由	①直接工事費について 図面、及び設計書を精読し、現場確認に基づく施工内容を熟考したうえで、積算し下請け予定の協力業者の見積を精査し金額を計上しました。 ②共通仮設費について 当該工事の現場条件から周辺環境・安全対策に留意し余裕を持って計上しました。 ③現場管理当該現場は弊社事務所から約1kmの位置にあり、地域制・現場状況を熟知しているため経費の削減が可能であると判断致しました。 ④一般管理費について 工事場所が弊社と近接していることもあり、事業計画に必要な経費を必要最低限で計上しました。
2 契約工事に関連する手持ち工事の状況	契約工事に関する手持ち工事はありません。
3 過去10年間に施工した主な公共工事20カ所の工事名、発注者、工事成績評点	別紙

工事調査様式－1(別紙)

	発注者	工事名	工事箇所	評定点	予定価格	入札金額	落札率%	備考
1	松本建設事務所	平成25年度 県単道路改築工事	(-)宇留賀池田線 東筑摩郡生坂村 大岩2工区	74		9,060,000		
2								
3								
4								
5								
6								
7								
8								
9								
10								
11								
12								
13								
14								
15								
16								
17								
18								
19								
20								

低入札価格調査に該当した工事は、備考欄に「低入調査」を記載。

工事調査表－1 積算内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書

工事名		令和4年度 県単河川改修 工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		5,937,263		5,862,203				
共通仮設費		876,000		715,000				
純工事費		6,813,263		6,577,203				
現場管理費		3,164,000		2,648,000				
工事原価		9,977,263		9,225,203				
一般管理費等		2,202,737		1,924,797				
工事価格合計		12,180,000		11,150,000				
消費税		1,218,000		1,115,000				
工事費計		13,398,000		12,265,000				

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

令和4年度 県単河川改修 工事												
工事名 工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
築堤・護岸		式		1		2,845,550						
河川土工		式		1		316,996						
掘削工		式		1		34,980						
掘削		m <sup>3</sup>		110	318	34,980						
法面整形工		式		1		32,400						
法面整形(切土部)		m <sup>2</sup>		40	810	32,400						
作業土工		式		1		36,546						
床掘り		m <sup>3</sup>		30	229	6,870						
埋戻し		m <sup>3</sup>		10	1812	18,120						
基面整正		m <sup>2</sup>		27	428	11,556						
残土処理工		式		1		213,070						
土砂等運搬		m <sup>3</sup>		130	1522	197,860						
整地		m <sup>3</sup>		130	117	15,210						
法覆護岸工		式		1		2,528,554						
根継工		式		1		2,528,554						
コンクリート		m <sup>3</sup>		52	33910	1,763,320						
型枠		m <sup>2</sup>		90	8377	753,930						
目地板		m <sup>2</sup>		6	1884	11,304						
仮設工		式		1		3,016,653						
任意仮設工		式		1		3,016,653						
工所用道路工		式		1	1890125	1,890,125						
土留・仮締切工		式		1	570537	570,537						
水替工		式		1	351931	351,931						
足場工		式		1	204060	204,060						

工事調査表-2 工事費内訳書(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工事費内訳書

工事名		令和4年度 県単河川改修 工事										
工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格(竣工時に記載)			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
直接工事費						5,862,203						
共通仮設費						715,000						
純工事費						6,577,203						
現場管理費						2,648,000						
工事原価						9,225,203						
一般管理費等						1,924,797						
工事価格計						11,150,000						
消費税						1,115,000						
工事費計						12,265,000						











工事調査表一六 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和4年度 県単河川改修 工事						(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
工種	職種	入札時			工事完成時				
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
根継工									
コンクリート	運転手(特殊)	23,835	4.21	有限会社 石川組 協力会社(30)					
	土木一般世話役	26,145	4.31	有限会社 石川組 協力会社(30)					
	特殊作業員	24,990	6.76	有限会社 石川組 協力会社(30)					
	普通作業員	21,420	7.02	有限会社 石川組 協力会社(30)					
型枠	かた枠工	24,570	14.14	有限会社 石川組 協力会社(30)					
	土木一般世話役	26,145	2.79	有限会社 石川組 協力会社(30)					
	普通作業員	21,420	9.00	有限会社 石川組 協力会社(30)					
目地板	土木一般世話役	26,145	0.03	有限会社 石川組 協力会社(30)					
	普通作業員	21,420	0.17	有限会社 石川組 協力会社(30)					
仮設工									
任意仮設工									
工事用道路工	一般運転手	20,790	24.03	有限会社 石川組 協力会社(30)					
	運転手(特殊)	23,835	7.33	有限会社 石川組 協力会社(30)					
	普通作業員	21,420	1.26	有限会社 石川組 協力会社(30)					
土留・仮締切工	一般運転手	20,790	4.32	有限会社 石川組 協力会社(30)					
	運転手(特殊)	23,835	3.21	有限会社 石川組 協力会社(30)					

工事調査表一6 従事者の確保計画(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内およびしゅん工届提出時に提出)

従事者の確保計画

工事名		令和4年度 県単河川改修 工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) <1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関 係等		
	土木一般世話役	26,145	2.05	有限会社 石川組 協力会社(30)					
	特殊作業員	24,990	2.05	有限会社 石川組 協力会社(30)					
	普通作業員	21,420	2.15	有限会社 石川組 協力会社(30)					
水替工	運転手(特殊)	23,835	0.50	有限会社 石川組 協力会社(30)					
	土木一般世話役	26,145	0.50	有限会社 石川組 協力会社(30)					
	特殊作業員	24,990	4.02	有限会社 石川組 協力会社(30)					
	普通作業員	21,420	2.00	有限会社 石川組 協力会社(30)					
足場工	とび工	25,830	3.36	有限会社 石川組 協力会社(30)					
	土木一般世話役	26,145	0.84	有限会社 石川組 協力会社(30)					
	普通作業員	21,420	1.50	有限会社 石川組 協力会社(30)					





工事調査表-9 配置予定技術者名簿(低入札価格調査通知日の翌日から2日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

配置予定技術者名簿

工事名												
令和4年度 県単河川改修 工事						入札時						
区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	区分	氏名	資格	取得年月日	免許番号 交付番号	配置区分	備考
主任技術者	牛越 秀男	一級土木施工管理技士	H15.2.28	C021014714	専任							
現場代理人	牛越 秀男	一級土木施工管理技士	H15.2.28									

- \* 「公共工事における低価格入札に対する措置」による主任技術者の専任配置又は主任(監理)技術者と同等の資格者を専任で別途配置する技術者も記載する
- \* 記載した技術者が必要な資格を有することを証明する書面の写しを添付する。
- \* 調査対象者との雇用関係を確認するため健康保険証の写し等を添付する。